
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.457 21Terça-feira, 12 DE JANEIRO DE 2021

Portaria nº 007/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/767921 (PAE) 
de 28/09/2020.
Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servidora 
IVANA FALCÃO DE MACEDO TROADIO, Técnico de Enfermagem, matricula 
n° 5895423/2, lotada na Divisão de Ginecologia Oncológica referente ao 2º 
período do 1° triênio (03/12/2012 a 02/12/2015) (30 dias).
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora IVANA FALCÃO 
DE MACEDO TROADIO, Técnico de Enfermagem, matricula n° 5895423/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 21/01 a 19/02/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617416

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°094/2020 – HOL
SRP Nº 058/2020
Objeto: Aquisição de ACESSÓRIOS PARA MANUTENÇÃO DE MONITORES
Data da Abertura:22/01/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de janeiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 617450

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 014/2021 – DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
27/07/2020, publicada no DOE n° 34.294 de 28/07/2020.
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2020/996080 (PAE) de 
25/11/2020
RESOLVE:
I - MOVER, a partir de 01/12/2020 para fi ns de regularização, os servido-
res abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.

NOME MATRICULA CARGO DE PARA
AGNALDO ANDRADE DA SILVA 5939683/1 AUX. OPERA-

CIONAL
UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTI-

VA – TRS
ANA PEREIRA DOS SANTOS 5178410/1 SERVENTE DIV. DE GINECOLOGIA 

ONCOLÓGICA
ONCOLOGIA CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA)
ELQUI REGELA FONSECA GOES 5454360/1 AGENTE ADMI-

NISTRATIVO
DIV. DE HEMATOLOGIA HOSPITAL DIA

LENOIR NASCIMENTO DOS SANTOS 5090113/1 AUX. SERVIÇOS 
GERAIS

CL. DE CUIDADOS 
PALIATIVOS ONCOLÓ-

GICOS – CCPO 2

DIV. DE GINECOLO-
GIA ONCOLÓGICA

MARIA DAS DORES DE ARAÚJO 
DEUS SILVA 5942692/1 ASSISTENTE AD-

MINISTRATIVO HOSPITAL DIA DIV. DE HEMATO-
LOGIA

VALMIR MÁRCIO DE ANDRADE 
FRAZÃO 5942714/1 AUX. OPERA-

CIONAL

CENTRO DE TERAPIA 
RENAL SUBSTITUTIVA 

– TRS

UNIDADE DE ATEN-
DIMENTO IMEDIATO 

– UAI

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro 2021.
Fernando Nilson Velasco Júnior
Diretor de Administração e Finanças do HOL
Ciente:

Protocolo: 617435
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 076/2020
Processo nº. 2020/23.433
FORNECEDOR: BECTON DICKINSON INDÚSTRIAS  CIRURGICAS LTDA
Valor Total: R$ 752,12
Data de Assinatura: 11/01/2021
VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 10/01/2022
OBJETO: Aquisição de material técnico consumível para a realização do 
exame de imunofenotipagem, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

5
ANTICORPO MONOCLONAL MARCADO COM FLUOROCROMO FICOERI-
TRINA CIANINA 7  (PE-CY7) PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO HUMANO 

CD11b/Mac-1, Clone ICRF44, Isotipo IgG1 Kappa de Camundongo.
FRC 2 R$ 376,06

Ordenador em exercício: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 617407

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 047/2020 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 076/2020
Processo nº. 2020/23.433
FORNECEDOR: BECKMAN COULTER DO BRASIL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO 
DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA
Valor Total: R$ 9.897,40
Data de Assinatura: 11/01/2021
VIGÊNCIA: 11/01/2021 a 10/01/2022
OBJETO: Aquisição de material técnico consumível para a realização do 
exame de imunofenotipagem, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNITARIO

2 ANTICORPO IGD MONOCLONAL CONJUGADO COM FITC FRC 2 R$ 1.278,70

3 ANTICORPO FMC7 MONOCLONAL CONJUGADO COM FITC FRC 2 R$ 2.170,00

7 ANTICORPO CD13 MONOCLONAL CONJUGADO COM PE-CY7 FRC 2 R$ 1.500,00

Ordenador em exercício: JOEL MONTEIRO DE JESUS
Protocolo: 617413

PORTARIA N° 009/2021 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/1006015 de 27/11/2020.
R E S O L V E :
I – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados para comporem Comis-
são para Proceder Inventário Físico dos Bens Móveis Permanentes, deste 
Hospital.

NOME CARGO LOTAÇÃO

AMANDA DANTAS NERY CARGO COMISSIONADO (ADMINIS-
TRADOR) DEPTO. DE RECURSOS MATERIAIS – DRM

JOÃO CARLOS ARAÚJO NOVAIS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DIV. DE PATRIMONIO
 

PAULO ROGÉRIO LEITE VITAL
 

ENGENHEIRO ELETRICISTA
 

ASS. DE PLANEJAMENTO FÍSICO
 

II – REVOGAR os termos da Portaria nº 853/2019 – GAB/DG/HOL de 28 
/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLÍQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617438
Portaria nº 011/2021 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o período de férias da servidora CINTHIA LUZ LOBO que 
seriam gozados no período de 03/11/2020 A 02/12/2020, referente ao 
aquisitivo de 08/08/2019 A07/08/2020.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora CINTHIA LUZ LOBO, Técnica em 
enfermagem matrícula n°57188520/2, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 16 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617446

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 003/2021
Exercício: 2021
Objeto: Compra de Etiquetas e Ribbons.
Valor: R$ 33.080,28
Data de Assinatura: 05/01/2021
Vigência: 05/01/2021 a 05/01/2022
Pregão Eletrônico nº 058/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/688119


